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Firma Flowair jest producentem szerokiej gamy nagrzewnic wodnych LEO. W swojej
ofercie posiada urządzenia służące do ogrzewania pomieszczeń o dużych kubaturach,
jak i takie, które mogą być zastosowane w lokalach o mniejszej powierzchni.
Produkowane są aparaty grzewcze przeznaczone do obiektów przemysłowych, o
wysokim stopniu zanieczyszczenia powietrza, a także urządzenia o nowoczesnym
wyglądzie do lokali reprezentatywnych takich jak: obiekty sportowe, salony
samochodowe, restauracje itp.

  

Budowa i zasada działania
     Podstawowe elementy nagrzewnic wodnych to: wymiennik ciepła, wentylator, obudowa i
automatyka. Wymiennik ciepła zbudowany jest z miedzianych rurek o odpowiedniej geometrii.
Dodatkowo nałożono na nie, w niewielkich odległościach między sobą, aluminiowe lamele. W
ten sposób zwiększono powierzchnię wymiany ciepła.
     Firma Flowair zastosowała w swoich urządzeniach wysokiej klasy wentylatory osiowe
niemieckiej firmy EBM. Wentylator zasysa powietrze z pomieszczenia i kieruje je na wymiennik,
gdzie ciepło przekazywane jest do strumienia  tłoczonego powietrza. Tak ogrzane powietrze
jest nadmuchiwane do pomieszczenia i kierowane do strefy przebywania ludzi za pomocą
ręcznie sterowanych kierownic powietrza.
     W urządzeniach zastosowano dwa typy obudowy. Pierwsze wykonane są z blachy stalowej
pomalowanej proszkowo lub nierdzewnej blachy stalowej. Drugi rodzaj to obudowy z
antystatycznego tworzywa sztucznego o podwyższonej wytrzymałości temperaturowej.
Zastosowanie takiego tworzywa pozwoliło obniżyć masę urządzenia oraz nadać mu oryginalny
kształt.
     Kolejnym, ważnym elementem nagrzewnic wodnych jest system automatyki. Firma Flowair
oferuje do sterowania aparatami grzewczymi LEO szereg różnych rozwiązań: począwszy od
prostych sterowników typu on/off po bardzo zaawansowane systemy sterowania radiowego.

LEO STANDARD
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     Pierwsza grupa produktów to nagrzewnice LEO STANDARD. Są one przeznaczone doogrzewania dużych i wysokich obiektów takich jak: hale przemysłowe, magazyny, warsztaty.Występują w dwóch wersjach: o mocy grzewczej 25 lub 45 kW i wydajności odpowiednio 4300 i3800 m3/h. Urządzenia wykonywane są z blachy stalowej, malowanej proszkowo (modele Leo25 i Leo 45), ale mogą też być wykonane ze stali nierdzewnej – LEO INOX.     Następnym modelem z tej grupy jest nagrzewnica LEO AGRO o mocy 45 kW i wydajności3700 m3/h. Jest ona wyposażona w wymiennik epoksydowany, w którym zostały zwiększoneodległości między lamelami. Dodatkowo zastosowano wentylator o klasie izolacji IP66. Dziękitakim rozwiązaniom urządzenie można stosować w pomieszczeniach o zwiększonym stężeniuamoniaku (np. kurniki), w obiektach o dużym zapyleniu i dużej wilgotności powietrza. Czyścić jemożna sprężonym powietrzem, bądź też wodą pod ciśnieniem.     Kolejne urządzenia z serii LEO to modele EL i EX. W modelu LEO EL do ogrzewaniapowietrza zastosowano, zamiast wymiennika ciepła, cztery grzałki elektryczne o łącznej mocy30 kW (przy połączeniu w trójkąt) lub 10 kW (po połączeniu w gwiazdę).     Leo EX natomiast jest aparatem przeznaczonym do stosowania w pomieszczeniach ozwiększonym ryzyku wybuchu, jak lakiernie, stolarnie, tartaki itp. Nagrzewnica ta zostaławyposażona w wentylator ze specjalną obudową silnika i zabezpieczonymi łopatkami, dziękiczemu zostało zminimalizowane ryzyko powstania iskry.     Do grupy produktów LEO STANDARD dostępne są dodatkowe akcesoria: komora mieszaniai konfuzor.     Komora mieszania wykorzystywana jest w pomieszczeniach, w których wymagane jestdostarczanie świeżego powietrza. Dzięki jej zastosowaniu możliwe jest zassanie powietrza zzewnętrz budynku i ewentualne jego zmieszanie z powietrzem obiegowym (z wnętrza obiektu).Tak obrobione powietrze przepływa przez nagrzewnicę i nawiewane jest do pomieszczenia.     Dodatkowym elementem wyposażenia nagrzewnic LEO w blaszanej obudowie jest konfuzor.Powoduje on zwiększenie zasięgu strumienia powietrza nagrzewnic wodnych, zamontowanychpod stropem i skierowanych w dół pomieszczenia, do 14 m.LEO PLASTIC

     Urządzenia te służą również do ogrzewania dużych powierzchni ale ich design powoduje, żemogą być montowane w pomieszczeniach o wyższych wymogach estetycznych. Dostępne sąmodele o mocy grzewczej 30 lub 50 kW i odpowiednio wydajność 4200 i 3700 m3/h. Obudowaurządzenia wykonana jest z tworzywa sztucznego, co w połączeniu z bardzo lekkimwentylatorem (wirnik z tworzywa sztucznego) poskutkowało znacznym zmniejszeniem masyurządzenia.     Nowością wprowadzoną w tego typu urządzeniach jest możliwość bezstopniowej regulacjiprędkości obrotowej – wersja M. Zastosowany regulator napięciowy 0-10V pozwala na płynązmianę wydajności wentylatora w zakresie 0÷100%. Takie rozwiązanie pozwoliło na użycietylko jednego sterownika do obsługi 10 urządzeń. Dodatkowo zastosowanie odpowiedniegopanelu sterującego (VNT 20 lub VNT LCD) umożliwia pracę nagrzewnicy w trybie auto.Pozwala to na samoczynne dostosowanie wydajności wentylatora w zależności od różnicytemperatur: żądanej, ustawionej na nastawniku, a powietrza w pomieszczeniu. Rozwiązanie tozmniejsza zużycie energii dzięki dostarczaniu do pomieszczenia takiej ilości ciepła, jaka jestaktualnie potrzebna do utrzymania temperatury powietrza na wymaganym poziomie.     Do urządzeń serii Leo Plastic została specjalnie stworzona obrotowa konsola montażowa.Daje ona możliwość mocowania aparatu równolegle, bądź pod kątem 45o do ściany.Dodatkowo możliwy jest również obrót zawieszonego urządzenia.LEO SMART
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     Najnowszym produktem, jaki firma Flowair wprowadziła do sprzedaży, jest Leo SMART. Mocgrzewcza tego urządzenia wynosi 17 kW, a wydajność powietrza 1500 m3/h. Ze względu naswoje parametry pracy oraz nowatorski wygląd przeznaczony jest do ogrzewania mniejszychpomieszczeń. Ukrycie króćców przyłączeniowych oraz automatyki pod obudową nagrzewnicyspowodowało, że urządzenie można z powodzeniem zastosować do pomieszczeń, w którychwymagane są zwiększone walory estetyczne np. restauracje, puby, mniejsze sklepy itp.     Urządzenie dostępne jest w trzech wersjach: Leo SMART B, Leo SMART P i Leo SMARTKM. Modele B i P odróżnia tylna obudowa, która zasłania konsolę montażową, instalacjęgrzewczą i automatykę sterowniczą. W pierwszym przypadku została ona wykonana zperforowanej blachy z alucynku, natomiast w modelu P z tworzywa sztucznego. Obie wersje sąestetycznie wykonane. Ich wybór zależy od rodzaju pomieszczenia, jego przeznaczenia iwyglądu, a także indywidualnego gustu odbiorcy.     Leo SMART KM jest wersją nagrzewnicy powietrza z komorą mieszania, która tworzy jednącałość z aparatem. Wyposażona jest w innowacyjne rozwiązanie regulacji proporcjidostarczanego powietrza świeżego i obiegowego za pomocą półokrągłej płyty.

     Do nagrzewnic Leo SMART zostały specjalnie zaprojektowane trzy układy sterowania.Jednym z nich jest system automatycznej regulacji opartej na innowacyjnym zastosowaniupilota na fale radiowe. Rozwiązanie takie pozwala na sterowanie jednym sterownikiem max. 8urządzeniami, przy czym nagrzewnice mogą być sterowane wszystkie razem lub każda zosobna.www.flowair.com   wydanie 8/2007CZYTAJ CAŁOŚĆ, ZAMÓW PRENUMERATĘ:TRADYCYJNĄ                            E-WYDANIE
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